
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 04 мая 2022 года   № 2-102 

 п. Коренево 

 

Об итогах проведения методического семинара 

«Внутренняя система оценки качества образования 

в образовательной организации» 

 
В соответствии с планом работы управления по образованию, опеке и 

попечительству  Администрации Кореневского района Курской области с целью 

совершенствования механизмов управления качеством образования на уровне 

общеобразовательной организации 4 мая 2022 года на базе МКОУ «Толпинская 

средняя общеобразовательная школа» был проведен методический семинар 

«Внутренняя система оценки качества образования в общеобразовательной 

организации».  

На семинаре присутствовали заместители руководителей образовательных 

организаций Кореневского района, курирующие вопросы оценки качества 

образования. 

В рамках семинара были рассмотрены вопросы повышения 

эффективности управления качеством образования в образовательных 

организациях посредством формирования у всех участников образовательных 

отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективного 

оценивания образовательных результатов обучающихся с использованием 

ресурсов внутренней системы оценки качества образования (далее - ВСОКО). 

Участникам семинара были предложены образцы нормативных 

документов, создаваемых образовательной организацией по формированию 

ВСОКО: положение, локальные акты, примеры приказов, перечень критериев и 

показателей оценки деятельности общеобразовательной организации и др. 

На основании вышеизложенного 

 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям образовательных организаций Кореневского района: 

1.1. Обеспечить контроль вопросов построения и функционирования 

ВСОКО в образовательной организации. 

1.2. Довести до сведения педагогов материалы методического семинара 

«Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках конкретной 

оценочной процедуры в образовательных организациях». 

1.3. Принять к сведению представленную на семинаре информацию, 

использовать данные подходы в практике работы школы. 

1.4. Определить перечень актуальных вопросов по всем процедурам 

ВСОКО в соответствии с требованиями законодательства об образовании, 



специфики образовательной организации, особенностей ее развития, актуальных 

векторов развития современной системы российского образования. 

1.5. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней 

системы оценки качества образовательной деятельности в образовательной 

организации в срок до 24 июня 2022 года. 

1.6. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение 

ВСОКО, провести анализ деятельности образовательной организации по оценке 

качества образования в срок до 31 августа 2022 года. 

1.7. Разработать и утвердить нормативные локальные акты по организации 

и функционированию ВСОКО, регламентирующие проведение процедур 

ВСОКО (циклограмма ВСОКО, выбор показателей, методов сбора и обработки 

информации и др.). 

1.8. Разработать и утвердить план-график реализации ВСОКО в 

образовательной организации на 2022-2023 учебный год в срок до 1 сентября 

2022 года; ежегодно инициировать разработку плана с учетом анализа 

результатов оценки качества образования в образовательной организации. 

2. Директору МКУ «Информационно-методический центр 

образовательных учреждений» Куренковой Т.М.: 

2.1. Распространить представленный опыт работы среди педагогов 

образовательных организаций и разместить материалы семинара на сайте в срок 

до 12 мая 2022 года. 

2.2. Организовывать адресное повышение квалификации педагогов на 

основе диагностики (анализа) их профессиональных дефицитов, осуществлять 

мониторинг (контроль) устранения выявленных профессиональных дефицитов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Начальник управления                                                            Т.Б. Прудникова 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	приказываю:

